paridade e proventos fixados conforme demonstrado abaixo, a partir da publicação 

do presente Ato Administrativo:

R$ 2.543,33 (proventos) – Lei Municipal nº. 1642/04 c/c Lei Municipal nº. 2208/13 e 

Lei Municipal 2462/19.

R$    864,73 (anuênio – 34%) – Lei Municipal nº. 2322/2016 e Decreto nº. 3512/2021

TOTAL: R$ 3.408,06 (três mil, quatrocentos e oito reais e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

NOTA EXPLICATIVA:

CONSIDERANDO a DETERMINAÇÃO do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, em 19 de fevereiro de 2024, nos autos do PROCESSO

[...]

R$ 3.195,99 (proventos) – Lei Municipal nº. 2208/13 c/c Lei Municipal. 2462/2019.
R$    830,96 (Anuênio – 26%) – Lei Municipal nº.  2322/2016 e Decreto nº. 3512/2021	
R$    108,16 (Estudos. Adicionais) – Art. 108, Lei municipal nº. 1642/2004	 	
TOTAL: R$ 4.135,11 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e onze centavos).
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 15 DE MAIO DE 2023.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

NOTA EXPLICATIVA:
CONSIDERANDO a DETERMINAÇÃO do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, em 19 de fevereiro de 2024, nos autos do PROCESSO TCE/RJ

[...]

discriminada abaixo, a partir da publicação do presente Ato:

R$ 3.043,80 (proventos) – Lei Municipal nº. 1642/04 c/c Lei Municipal nº.  2462/19 e 

Lei Municipal nº. 2714/2023.

R$    639,20 (anuênio – 21%) – Lei Municipal nº. 2322/2016 e Decreto nº. 3512/2021

Total: R$ 3.683,00 (três mil seiscentos e oitenta e três reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 2377/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

[...]

partir da publicação do presente Ato, com efeitos produzidos a partir de 1º de junho de 
2024.
R$ 2.072,64 (proventos) – Lei Municipal nº. 2907/2024.
R$    725,42 (anuênio – 35%) – Lei Municipal nº. 1054/1991, Art. 163 (NR 2322/2016).
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 2.798,06 (dois mil setecentos e noventa e 
oito reais e seis centavos)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 27 DE MAIO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0685/2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art.91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

[...]

fixados na forma discriminada abaixo, a partir da publicação do presente Ato, com 
efeitos produzidos a partir de 1º de julho de 2024.
R$ 3.043,80 (proventos) – Lei nº 2714/2023
R$    707,07 (anuênio – 23%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)
TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 3.743,87 (três mil setecentos e quarenta e três 
reais e oitenta e sete centavos)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 17 DE JUNHO DE 2024.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº. 0741/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o artigo 91, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, e,